
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 1 de setembro de 2016 Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E29574DD7BAAE3E30FAB654567BCC7D6



quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0622/2016

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0612/2016

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0625/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0634/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0635/2016

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E29574DD7BAAE3E30FAB654567BCC7D6



quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91A7049E471BA94EC6939AAF8AB4CA

quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0622/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0622/2016 
CREDENCIAMENTO Nº 0253/2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1570/2016  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1570/2016. Processo Adm. 
Nº 0622/2016. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. JOSE 
BISPO DE OLIVEIRA, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º 641.467.158-
49, RG n.° 92122322, SSP/SP, residente e domiciliado no Povoado 
Núcleo Rural nº 162, zona rural – Bonito – BA. Objeto: Credenciamento 
de Prestadores de Serviços de Pedreiro e Servente - Pessoas Físicas - 
para realização de atividades afins para reformas, ampliações e 
construções de prédios, praças e vias públicas do Município de Bonito. 
Valor R$ 8.000,00 (Oito mil reais). Signatários: Sr. EDIVAM JOSÉ CEDRO 
DE SOUZA – Prefeito Municipal e Sr. JOSE BISPO DE OLIVEIRA. Data 
do Contrato: 22 de agosto de 2016. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91A7049E471BA94EC6939AAF8AB4CA

quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91A7049E471BA94EC6939AAF8AB4CA

quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0612/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0612/2016  

EM FAVOR DO CREDOR: CAIO BISPO DA SILVA          CNPJ/CPF: 075.018.315‐21 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO FACILITADOR DE OFICINA DE CAPOEIRA PARA ALUNOS 

DO SCFV DA SEDE. REFERENTE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2016. 

 TOTAL: R$ 1.578,90 (UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS   ) 

 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/08/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7567EA96B3D4C29358A59B20608C655

quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0625/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0625/2016  

   

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  JONILTON  DA  SILVA 

CALIXTO 

CNPJ/CPF: 047.705.655‐50 

OBJETO: REFERENTE AOS SERVIÇOS DE PEDREIRO A SEREM PRESTADOS NO PISO E FORRO DO 

LABORATORIO DE ANALISE CLINICA, DESTE MUNICIPIO. 

 

 TOTAL: R$ 2.164,00 (DOIS MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS)   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/08/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E29574DD7BAAE3E30FAB654567BCC7D6



quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0634/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0634/2016  

   

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  ILZETE  BARBOSA  DE 

SOUZA 

CNPJ/CPF: 002.147.425‐71 

OBJETO: REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FEITIO DE REFEIÇOES PARA PEDREIROS, 

ELETRICISTAS, OPERADORES DE MAQUINAS E AJUDANTES, A SERVIÇO DA SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS E RURAIS, NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICIPIO. 

 

 TOTAL: R$ 1.920,00 (HUM MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS)   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/08/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E29574DD7BAAE3E30FAB654567BCC7D6



quinta-feira, 1 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0635/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0635/2016  

   

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  GERSON  BENEDITO 

AGUIAR 

CNPJ/CPF: 547.107.155‐72 

OBJETO: REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO TRANSPORTE DE 33 (TRINTA E TRES) 

CARRADAS DE AGUA COM UM TRATOR PIPA, PARA SER UTILIZADO EM OBRAS REALIZADA POR ESTA 
PREFEITURA. 

 

 TOTAL: R$ 1.070,00 (HUM MIL E SETENTA REAIS)   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/08/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E29574DD7BAAE3E30FAB654567BCC7D6


		2016-09-01T11:38:56-0300




